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Resolusjoner
Forslag 1
Sak fremmet av: Marianne Gulli og FRI Oslo og Viken

“For en skeiv- og livsløpsvennlig boligpolitikk”

Det er et uttalt politisk mål om at eldre skal bo trygt hjemme så lenge som mulig. De
fleste eldre ønsker også dette.
Skeive er ingen homogen gruppe og boligbehov, økonomiske ressurser og sosiale
preferanser vil arte seg forskjellig. Det å være skeiv likevel kan likevel by på særlige
utfordringer, blant annet knyttet til minoritetsstress og mangel på tilhøringhet. Mange
skeive eldre ønsker seg derfor alternative boformer og tilgang på mer sosialt fellesskap.
Mange eldre skeive har vokst opp i en tid der det å være skeiv var både kriminalisert og
sykeliggjort, med lite eller ingen positiv representasjon og tilgang på møteplasser.
Mange har også opplevd avvisning, ydmykelser og skeiv- og transfobi. Dette er det
viktig å ha kunnskap om og det understreker også behovet for målrettede tilbud mot
skeive seniorer.

FRI mener derfor at:
- Offentlig boligpolitikk ta hensyn til særlige behov skeive som gruppe, så vel som
andre minoriteter, kan ha. Til eksempel:
- Det bør legges opp til at nye boligprosjekter møter behovet for mer
mangfoldige boformer, herunder kollektive utformede boliger med
tilgang på sosiale fellesarealer, leiligheter som er tilrettelagt for mer
mangfoldige samlivsformer og familiekonstellasjoner, og lignende
- Det bør opprettes tilskuddsordninger slik at blant annet borettslag,
sameier og andre kan utbedre eksisterende boligmasse til å ha flere
sosiale fellesarealer etter ønske fra beboerne.

- Det bør igangsettes forsøksordninger med seniorboliger og omsorgsboliger -
med eller uten tilknyttede helsetjenester - for skeive eldre, etter inspirasjon fra
blant annet Regnbågen i Sverige eller Slottet i Danmark
- Boligbyggerlag og utbyggere må styrke sin kompetanse på kjønns- og
seksualitetsmangfold og skeive livsløp

Innstilt vedtatt av LS
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Forslag 2
Sak fremmet av: FRI Vestland

“Støtt opp om den internasjonale rettsordenen”

FRI står i solidaritet med den palestinske befolkningen og anerkjenner deres rett til frihet,
verdighet og selvbestemmelse.

FRI fordømmer Hamas terrorangrep på uskyldige sivile i Israel 7. oktober 2023.

Som en bevegelse for like rettigheter og inkludering vet vi at ingen kan være fri før alle er
fri. FRI ønsker derfor å slå ring rundt den internasjonale rettsorden, som har som formål å
beskytte alle sivile mot statlige overgrep i krig. Vårt engasjement for menneskerettigheter
betyr også at vi må arbeide for trygge og inkluderende fellesskap for alle minoriteter, der vi
tar avstand fra alle former for rasisme, inkludert islamofobi og antisemittisme.

Det siste året har vi vært vitne til grusomme bilder fra det som etterforskes som mulig
folkemord av den internasjonale domstolen, og der et nesten enstemmig dommerpanel
har konkludert med at det er fare for at folkemord finner sted. Den 76 år lange israelske
okkupasjonen og de systematiske menneskerettighetsbruddene staten Israel utsetter
palestinere for, utgjør en alvorlig trussel mot grunnleggende menneskerettigheter.

Både norskarabere og norske jøder kritiserer den offentlige debatten rundt krigen i
Midtøsten for å være rasistisk skjev i sin dekning og fordømmelse av det som skjer.

En undersøkelse publisert 6. mai på forsking.no viser at mens muslimfiendtlige holdninger
er langt mer utbredt enn antijødiske holdninger, så har alle former for antisemittiske
holdninger økt i Norge siden 7. oktober i fjor. Terrorangrepet mot Israels sivilbefolkning 7.
oktober må anerkjennes som det verste massedrapet på jøder siden andre Verdenskrig. Vi
må alle brette opp ermene i kampen mot både islamofobi og antisemittisme.

FRI er bekymret over at respekten for Folkeretten brytes ned dag for dag, og med den
respekt for sivile liv. FRI slår ring om en internasjonal rettsorden som stiller alle parter i en
væpnet konflikt til strafferettslig ansvar. FRI støtter arrestordren som sjefaktor Karim Khan i
Den internasjonale straffedomstolen i mai ba domstolen om å utstede på Netanyahu og
forsvarsminister Yoav Gallant, samt på Hamas´ toppledere Ismail Haniyeh og Mohammed
Deif. Strafferettsdomstolen konkluderte 19. juli i år med at Israels okkupasjon av Palestina
er ulovlig, og at den må opphøre. Vi ber den Israelske staten og Palestinernes politiske
ledere respektere strafferetsdomstolen og folkeretten.

Landsmøtet i FRI mener:

● FRI må være tydelige i sin fordømmelse av menneskerettighetsbrudd og folkemord.
● FRI mener varig fred er avhengig av en internasjonal rettsorden som behandler alle

krigende parter likt under internasjonal lov.
● FRI må sørge for at skeive tilstelninger er inkluderende ovenfor skeive jøder.
● Prider som er tilsluttet FRI bør boikotte varer, tjenester og annet samarbeid som

profitterer på, eller bidrar til, menneskerettighetsbrudd.
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● FRI må arbeide internt med å utvikle politikk og retningslinjer, slik at vi kan reagere
når krig og menneskerettighetsbrudd skjer

● FRI bør samarbeide med andre fagaktører og fagpersoner for å øke den nødvendige
kompetansen om krig, konflikt og internasjonal rett hos ansatte, tillitsvalgte, og
frivillige.

● FRI mener Norge må tilslutte seg Sør-Afrikas folkemordsak mot Israel.

Forslag 3
Sak fremmet av: FRI Vestland

“FRI ønsker å være en trygg arena for våre jødiske skeive familiemedlemmer”

Terrorangrepet mot uskyldige Israelske sivile 7. oktober 2023 var det verste massemordet

på jøder siden andre verdenskrig. Den etterfølgende og pågående krigen er noe de fleste

av oss har sterke meninger om. Som en del av den Palestina-solidariske bevegelsen har FRI

et ansvar for å slå ned på antisemittisme. En undersøkelse publisert 6. mai på forsking.no

viser at alle former for antisemittiske holdninger økt i Norge siden 7. oktober i fjor. FRI må

ta på alvor når skeive jøder forteller at de ikke tør å åpent gå med David-stjerna på skeive

arrangement og at de hører antisemittiske utsagn bli ytret når ledelsen ikke er til stede.

Det er ikke nok å ikke hate jøder. Vi må også aktivt arbeide for å inkludere skeive jøder.

● Vi avfeie ikke tilbakemeldinger fra jødiske stemmer som advarer mot

antisemittisme, gjennom å si at den diskusjonen må tas etter at krigen i Midtøstens

tar slutt.

● Palestinasolidarisk standpunkt svekkes ikke av at vi arbeider aktivt for inkludering

og trygging av jøder i våre fellesskap.

● FRI vil utarbeide retningslinjer for hvordan vi håndterer internasjonalt betente

konflikter på en måte som skaper rom for at ulike skeive kan møtes og jobbe ut fra

felles interesser som skeive.

● FRIs ledelse skal gi tydelig uttrykk på alle våre arrangement at internasjonale

konflikter aldri skal brukes som begrunnelse for å forskjellsbehandle noen basert på

deres gruppetilhørighet.

● Det er et skille mellom staten Israel og dets folk og kultur. Jøder har rett til å feire

sin kultur og historie fri for frykten for trakassering.

● FRI etterstreber å være tydelig på at vi kritiserer Israels regjering og handlingene til

IDF og spesifikke personer, og ikke Israel per se.
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Forslag 4
Sak fremmet av: FRI Nordland

“Skeive og urfolk: behov for styrket beskyttelse”

I 2024 erklærte russiske myndigheter både skeive organisasjoner og urfolksorganisasjoner

som ekstremistiske. Hverdagen for skeive, urfolk og spesielt skeive urfolk i Russland har i år

blitt brutalt mye vanskeligere. Særlig farlig er det for aktivister og systemkritikere.

Russland er Europas farligste land for skeive med fengselsstraff for opp til 10 år for å

“promotere” ikke-tradisjonelle seksuelle legninger, delta i aktiviteter eller være medlem i

LHBTQ+ organisasjoner. Å være medlem av en urfolkorganisasjon kan nå gi fengselsstraff

på opptil 6 år. Beskrivelsen av hva som kan anses som ekstremisme er veldig bredt og vagt

slik at nærmest alt kan falle inn under de nye ekstremistparagrafene i russisk lovgivning.

Det russiske straffesystemet gjør det nærmest umulig å leve åpent som skeiv. Urfolk nord

iRussland har systematisk blitt sendt til krigen. Flere talspersoner og akademikere påstår at

det i prinsippet pågår etnisk rensing. Åpent skeive aktivister og deres allierte forfølges av

russiske myndigheter, det samme skjer med urfolk. Kombinasjonen av å være både skeiv

og urfolk plasserer mange i en ekstremt sårbar situasjon. Det å være en minoritet innenfor

en minoritet skaper spesielle utfordringer, som ofte ignoreres av både det internasjonale

samfunnet og Norge.

Denne utviklingen i Russland er dramatisk. Internasjonelt press på Russland, særlig fra FN,

EU og andre organisasjoner, og europeiske land, har hatt begrenset effekt. Likevel må det

legges press på russiske myndigheter for å endre praksis, og løslate aktivister og politiske

fanger. Samtidig må norske myndigheter gjøre det lettere å få innvilget asyl på bakgrunn av

å være skeiv og eller urfolk. Dette innebærer også at regler og beviskrav må lettes.

Muligheten for å søke asyl i Norge begrenser seg allerede ved kravet om å være i riket. Den

begrenses ytterligere ved at hen må bevise sin skeivhet og/eller urfolkstatus, hvor det da

forventes at hen har vært åpen om dette i hjemlandet med dertilhørende risiko. Dersom

hjemlandet er så utrygt at å holde sin identitet skjult er det tryggeste hen kan gjøre, så må

ikke dette kunne brukes mot en asylsøker.

Det er ofte risikabelt og til tider nærmest umulig å komme seg ut av Russland, noe som

gjør det vanskelig å søke asyl ved grensen til eller i Norge. For LHBTQ+ og urfolk som

ønsker asyl, er situasjonen komplisert på grunn av reiserestriksjoner som passutstedelse,

vanskeligheter med å bevise identitet og tilknytning, og grensekryssing i seg selv. Mange
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frivillige organisasjoner jobber i dag med å forsvare de fengslede og smugle aktivister ut av

landet de oppholder seg i. Norge bør støtte slike organisasjoner og deres arbeid. Det blir

stadig vanskeligere og økonomisk utfordrende å bistå mennesker i fare.

Saksbehandlingstid for asylsøkerne og visumssøkerne må kortes ned. Å være på et

asylmottak alene uten noen å snakke med, bearbeide sin situasjon, kan være en sterk

psykisk påkjenning. Skeive og urfolk i norske asylmottak skal sikres trygge omgivelser og gis

anledning til å delta i skeive nettverk.

FRI krever at:

● Norske myndigheter initierer internasjonalt press på Russland for å endre rettspraksis,

tilbakekalle bestemmelse om ekstremisme for urfolk og skeive og stanse all forfølgelse på

bakgrunn av etnisitet, seksuell orientering, kjønnsidentitet og -uttrykk.

● Norske myndigheter gjør det enklere å søke og få asyl i Norge på bakgrunn av status som

urfolk, og seksuell orientering, kjønnsidentitet og uttrykk, så de kan fortsette sitt arbeid

under trygge forhold.

● Norske myndigheter gir støtte til organisasjoner som hjelper mennesker ut av

“uflyktbare” steder.

● Norske myndigheter forkorter saksbehandlingstid for asyl eller visum i Norge, for skeive,

urfolk og særlig skeive urfolk.

● Kravet om åpenhet rundt identitet for skeive og urfolk i hjemlandet for at det skal

innvilges asyl i Norge skal fjernes.

● Ingen skeive eller urfolk, særlig ikke skeive urfolk, skal sendes ut av Norge til et land der

deres liv er i fare.

Litteraturliste

Samisk aksjonist Andrei forlot Russland i frykt for eget liv – nå må han «holde kjeft» i

Norge

Documentary Explores the Intersectional Struggle of Queer, Indigenous People in Russia -

The Moscow Times

Why Does the Kremlin Need Queerphobia? | Carnegie Endowment for International

Peace UDI 2018-004 Seksuell orientering og kjønnsidentitet i søknader om beskyttelse

Resolusjoner vedtatt av FRI – FRI – foreningen for kjønns

Asyl for lhbti-personer
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Må homofile asylsøkere føle skam? - Institutt for offentlig rett

Usynlige stemmer: skeive flyktninger

Jeg er asylsøker for å være meg!» En kvalitativ studie blant skeive asylsøkere på intervju

med Utlendingsdirektoratet

Skeive flyktninger – en dobbel minoritet | Tidsskrift for Norsk psykologforening

Russian LGBTQ+ asylum seekers face uphill battle to make claims in EU Norway

will prioritise lesbian, gay, bisexual and transgender refugees | Euronews For

LGBTIQ+ refugees, Norway does not feel just safe - English

Russia : Inclusion of indigenous peoples’ and national minorities’ rights organisations in

the list of “extremist organisations”

Russia: UN Human Rights Chief deplores Supreme Court’s decision to outlaw “LGBT

movement” | OHCHR

Russia’s top court bans LGBT+ activism as ‘extremist’ in new crackdown | The Independent

Forslag 5
Sak fremmet av: Luca Dalen Espseth, Patricia Noemi Asdal og Kathrine Bruflot.

“No Pride in Genocide – vi står i solidaritet med Palestina og våre palestinske søsken”

FRI står i solidaritet med den palestinske befolkningen og anerkjenner deres rett til frihet,

verdighet og selvbestemmelse. Vi legger FNs menneskerettighetserklæring til grunn i alt
vårt arbeid, noe som innebærer at vi står fast på at alle mennesker blant annet har den
samme, ukrenkelige verdi, rett til beskyttelse, trosfrihet, tilhørighet og ytringsfrihet. Vårt
tydelige palestinasolidariske standpunkt svekker på ingen måte vårt anti-rasistiske arbeid
med at ingen minoriteter skal settes opp mot hverandre. Vi vil med dette uttrykke vår
dypeste medfølelse med alle som har mistet sine kjære i den langvarige og brutale krigen.
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I 2022 kom Amnesty International med rapporten: Israel´s apartheid against Palestinians:

Cruel system of domination and crime against humanity. Rapporten tar for seg Israels

apartheidpolitikk siden 1948, og dokumenterer i detalj den systematiske undertrykkelsen
og diskrimineringen av palestinere.

Den 7. februar 2022 støtter rabbinerrådet Jewish Voice of Peace, Amnestys konklusjon i

uttalelsen: Israeli Apartheid and the Path to Teshuvah.

FNs rapport A/79/363, publisert 20.september 2024, beskriver ikke bare de enorme
lidelser sivilbefolkningen på Gaza har blitt påført, men også ødeleggelsen av et samfunn.
Den dokumenterer omfattende brudd på internasjonal rett, blant annet bruk av sult som

krigsvåpen, faren for folkemord i Gaza og apartheid på Vestbredden og i Øst-Jerusalem.

Det militære svaret mot Gazas befolkning etter 7.oktober-angrepet stiller alle tidligere

eskaleringer av voldsbruk mot palestinere i skyggen. Israel får kritikk for vilkårlig bombing,

utstrakt drap på sivile, og massiv ødeleggelse av sivil infrastruktur. Det uttrykkes dyp

bekymring for brudd på prinsipper om proporsjonalitet og distinksjon, og spesialkomiteen

bak rapporten gjentar advarslene fra FNs generalsekretær om at ingenting kan
rettferdiggjøre den kollektive avstraffelsen det palestinske folk har blitt utsatt for.

Eksempelvis får det israelske militærets bruk av kunstig intelligens for å lokalisere et høyt

antall potensielle bombemål i tett befolkede områder, kombinert med den enorme

mengden eksplosiver, kritikk for ikke å ivareta den siviles rett på beskyttelse i krig. Innen

februar 2024, var over 25,000 tonn eksplosiver brukt over Gazastripen. Dette tilsvarer to

atombomber innenfor en fire måneders periode på et område som er mindre enn Bergen

kommune. Rapporten konkluderer med at Israels strategi og praksis er i samsvar med

kjennetegnene på folkemord.

Skeive palestinere befinner seg i en ekstremt vanskelig situasjon. På den okkuperte

Vestbredden fortrenges mange palestinere av bevæpnede bosettere. Voldelige

konfrontasjoner, ofte med støtte fra det israelske militæret, har blitt dagligdags, samtidig

som Israel bruker regnbueflagget for å legitimere krigshandlinger i Gaza.

Det er vanskelig å forstå rekkevidden av traumer og langtidsskader en slik krigføring fører

med seg. FRI vil med dette uttrykke sinne og sorg over den urett palestinere har blitt utsatt

for de siste 76 årene. Først når den ulovlige okkupasjonen opphører kan sårene som har
blitt påført det palestinske folk bearbeides i full åpenhet.

Flere aktører har vært tydelige i sin solidaritet, og krever stans av folkemordet i Gaza.
Skeive palestinere er som minoritet ekstra utsatt i samfunnet. Som en organisasjon for
skeives rettigheter må vi si klart og tydelig ifra: Den skeive frigjøringskampen innebærer
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også retten til frihet fra okkupasjon og apartheid. Det er ikke trygt å være skeiv i et land
hvor det er utrygt å være menneske. Ingen er fri før alle er fri!

● FRI står i solidaritet med våre palestinske søsken og fordømmer pågående
menneskerettighetsbrudd og folkemord i Palestina

● FRI bør slutte seg til relevante opprop og demonstrasjoner mot folkemordet i
Palestina

● FRI mener Norge bør tilslutte seg til Sør-Afrikas folkemordssak mot Israel.
● Prider som er tilsluttet FRI bør boikotte varer, tjenester og annet samarbeid som

profitterer på, eller bidrar til, menneskerettighetsbrudd i det okkuperte Palestina
● Prider som er tilsluttet FRI oppfordres til å rette oppmerksomhet mot palestinernes

sak.

Forslag 6
Sak fremmet av: Alle i Skeiv Ungdoms delegasjonen

“Pride for alle (ungdommer)!”

Gang på gang hører vi at ungdommer gjerne skulle deltatt på pride, men at det er få til
ingen opplegg for dem. Gang på gang hører vi at ungdommer vil delta på pride, men ikke
kan, fordi det er alkoholservering på arenaen, så de kommer ikke inn. Dette synes vi er
urettferdig!

Skeive barn og unge er fremtiden til bevegelsen. Alderen for å finne ut at du er skeiv blir

stadig yngre, og selv om aksepten øker, er det fortsatt behov for trygge, sosiale
møteplasser. En naturlig inngangsport for mange til det skeive miljøet er Prides. Dessverre

er Prides utilgjengelige for mange ungdommer. De mangler ungdomsprogram, og en del av

arenaene har aldersgrense på bakgrunn av alkoholservering.

Prides er en veldig viktig arena for å kunne møte andre skeive, og er absolutt en arena som

bør være tilgjengelig for alle skeive, uavhengig av alder.

FRI ber derfor sine Prider om:

- Å dedikere plass til et eget ungdomsprogram, som merkes tydelig for ungdom.

- Å holde pride alkoholfritt, eller ha en dedikert sone i Pride Park for alkoholkonsum,

- Å merke fester og lignende med alkoholservering tydelig med aldersgrense.

- Å holde parken åpen for alle hele åpningstiden.
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